
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

www.pratinha.mg.gov.br 

 
 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 06/2024 PROCESSO 

Nº03/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃOP Nº 02/2024, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE ORTOPEDISTA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRATINHA.   CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRATINHA-MG. CONTRATADA: GLOBAL BRAIN TELEMEDICINA & 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA. OBJETO:  O presente Termo tem por objeto a 

RESCISÃO UNILATERAL do Contrato nº 06/2024 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO de 

serviços de Ortopedista para atendimento das demandas da secretaria municipal de saúde de 

Pratinha, objetivando a continuidade dos serviços ofertados a população, sanando a falta de tais 

profissionais no setor de saúde do município. Data da Rescisão: 07/01/2024. Fundamento 

Legal: Este Termo de Rescisão decorre de autorização da autoridade legal competente e tem 

respaldo da Lei 14.133/2021 e clausula DECIMA QUARTA do contrato Nº 06/2024. Pratinha 

14 de janeiro de 2025, Prefeito Municipal. WELLINGTON JOSÉ CARNEIRO.  

  


